COMMISSION JURIDICTIONNELLE DE RECOURS

REUNION DU 12.FEVRIER.2018

Messieurs :

AZZAG DJAMEL

Assisté de Messieurs : Maitre BENBAKA FAROUK et HODNI AZZOUZ

ORDRE DU JOUR
1°) Audition des clubs

2°) Etude de dossiers de recours

Affaire n° 01 Rencontre NRB.BOUANDAS – ESB.LABIED (S) du 27.01.2018

Recours du club NRB.BOUANDAS à l’encontre d’une décision de la Commission de Discipline de la Ligue de wilaya de Football de SETIF

· Recours recevable en la forme

· Sur le fond

· Vu la feuille de match

· Vu le rapport des officiels (Arbitre et délégué)

· Vu les pièces versées au dossier

· Attendu que le club NRB.BOUANDAS interjette un recours à l’encontre d’une décision de la ligue de wilaya de SETIF au motif jugée trop sévère par rapport aux faits qui se sont réellement déroulés

· Attendu que les officiels (Arbitre et délégué) signalent le comportement inadmissible des trois joueurs du NRB.BOUANDAS que sont MAZOUZI NASSIM (LN 230622) – ATHMANI FARES (LN 230627) et CHELGHOUM AKRAM (LN 230821) pour 
agression envers le directeur de jeu

· Attendu que les responsables du club requérant réfutent ces accusations et confirment que les deux joueurs ATHMANI FARES et CHELGHOUM AKRAM n’ont pas été mentionnés sur la feuille de match et n’ont pas participé à l’agression de l’arbitre
· Attendu que dans son rapport complémentaire, l’arbitre BOURAOUI NEDJEMEDDINE confirme son agression par les trois joueurs et que le joueur MAAZOUZI NASSIM a été le plus violent dans ses actes ce qui lui a causé un arrêt de travail pour incapacité prescrit par l’autorité spécialisée

· Attendu que dans leurs rapports, les officiels signalent la mauvaise organisation et les incidents ayant émaillé la fin de partie

· Attendu que de l’exploitation des pièces versées au dossier, il est patent de constater que les sanctions prononcées par les premiers juges sont conformes aux dispositions en vigueur sauf les sanctions à l’encontre des deux joueurs ATHMANI FARES et CHELGHOUM AKRAM qui n’ont pas été prises à leur juste valeur

· Par ces motifs : la Commission Juridictionnelle statuant en dernier ressort décide de :

· 1°) Maintien de la sanction de deux années fermes prononcée à l’encontre du joueur MAZZOUZI NASSIM (LN 2340624) suite à l’agression caractérisée sur le directeur de jeu

· 2°) de ramener à sa juste valeur la sanction prononcée à l’encontre des deux joueurs ATHMANI FARES (LN230627) et CHELGHOUM AKRAM (LN230821) à 06 mois fermes à chacun à compter du 27.01.2018 et une amende de 15.000 DA infligée au club fautif

Affaire n° 02 Rencontre M.B.A. – US.O.A. (S) du 27.01.2018

Recours du club MB.BEYAHIA ABDERAHMANE à l’encontre d’une décision de la Commission de Discipline de la Ligue de wilaya de Football de MILA relative au non déroulement de la rencontre citée en objet pour absence de service d’ordre

· Recours recevable en la forme

· Sur le fond

· Vu la feuille de match

· Vu le rapport des officiels (Arbitre et délégué)

· Vu les pièces versées au dossier

· Attendu que le match M.B.A. – USOA (S) du 27.01.2018 ne s’est pas déroulée en l’absence du service d’ordre

· Attendu que cette absence a été régulièrement constatée dans les formes et délai réglementaires

· Attendu que la présence du service d’ordre incombe au club recevant qui n’a pas fait application de l’article 50 des Règlements Généraux du Football Amateur

· Attendu que conformément aux dispositions en vigueur, l’arbitre est le seul responsable du déroulement de la rencontre, son autorité et l’exercice des pouvoirs qui lui sont conférés, commencent dés son arrivée sur le lieu de la rencontre, il est seul juge de toute décision à prendre

· Par ces motifs : la Commission Juridictionnelle statuant en dernier ressort Confirme la décision des premiers juges par adoption des motifs

Affaire n° 03 Rencontre MB.O.SEGUIN – MB.O.ATHMANIA (S) du 31.01.2018

Recours du club MB.O.SEGUIN à l’encontre d’une décision de la Commission de Discipline de la Ligue de wilaya de Football de MILA

· Recours recevable en la forme

· Sur le fond

· Vu la feuille de match

· Vu le rapport des officiels (Arbitre et délégué)

· Vu les pièces versées au dossier
· Vu le rapport du DARK EL.WATANI
· Attendu que le club MB.O.SEGUIN interjette un recours à l’encontre d’une décision de la ligue de wilaya de MILA au motif jugée trop sévère par rapport aux faits qui se sont réellement déroulés

· Attendu que les officiels (Arbitre et délégué) dans leurs rapports déclarent unanimement que le principal acteur et instigateur de ces actes irresponsables et condamnables est le président du club MB.O.SEGUIN BACHA MOHAMED 

· Attendu qu’une fois la partie terminée sur le score de Un but à Zéro en faveur de l’équipe Visiteuse du MBOA, il ya eu envahissement du terrain de certains supporters, jets de pierres où l’arbitre directeur du jeu BOUCHENAK BILLEL fut agressé ainsi qu’un joueur de l’équipe adverse 

· Attendu que les officiels confirment bel et bien l’identification des quatre joueurs sanctionnés BACHA MILOUD (LN 430812) – HAREK AHMED (LN 4300825) – BENLOUAER CHOUAIB (LN 4300817) et MEDADI MED LAMINE (LN 4300816) pour avoir pris part à l’agression et proférés des propos injurieux

· Attendu que lors de l’envahissement du terrain en fin de partie, les officiels mentionnent la blessure d’un joueur de l’équipe visiteuse vite évacué vers l’hôpital
· Attendu que lors de son audition, le Président du MBOS reconnait et assure pleinement la responsabilité mais récuse tous les propos rédigés par les officiels et défend que les quatre joueurs cités et sanctionnés n’ont pas agressé le Directeur du jeu BOUCHENAK BILLEL

· Attendu que les officiels signalent dans leurs rapports le rôle et l’intervention énergique du service de sécurité pour enrayer ces scènes de violence et éviter le pire

· Attendu qu’à la lecture des pièces versées au dossier, il ya lieu de relever une équivoque par rapport à l’analyse des faits de match par rapport à l’interprétation de l’esprit à la lettre
· Attendu que du rapport de la gendarmerie Nationale de OUED SEGUIN relatant les faits, il n’est mentionné nulle part l’agression de l’arbitre directeur par les joueurs objet du recours hormis celle du Président du club BACHA MOHAMED

· Attendu que les sanctions prononcées sont effectivement disproportionnées par rapport aux faits réels 
Par ces motifs :
· la Commission Juridictionnelle statuant en dernier ressort décide de :

· 1°) Maintien la sanction de deux années fermes de suspension de toutes fonction officielles pour coup et insultes envers les officiels en fon de partie pour le Président BACHA MOHAMED (MBOS) 

· 2°) Décide de ramener la sanction des joueurs BACHA MILOUD et BENLAOUER CHOUAIB à 06 Mois dont 03 Mois avec sursis et quatre matchs fermes pour les joueurs MEDADI MOHAMED LAMINE et HAREK AHMED pour comportement anti sportif envers arbitre  
· Le reste sans changement en ce qui concerne la suspension du terrain à O2 Matchs à huis clos et les amendes infligées au club
COMMISSION JURIDICTIONNELLE DE RECOURS

REUNION DU 20.FEVRIER.2018

Messieurs :

AZZAG DJAMEL

Assisté de Messieurs : Maitre BENBAKA FAROUK et HODNI AZZOUZ

Affaire n° 04 Rencontre M..B.A. – W.O.K. (U15 – U17 – U19) du 21.12.2017
Recours du club MBA à l’encontre d’une décision de la Ligue de wilaya de Football de MILA

· Recours recevable en la forme

· Sur le fond

· Vu la feuille de match
· Non déroulement des rencontres

· Vu les pièces versées au dossier
· Attendu que l’arbitre signale dans la feuille de match le refus des responsables du stade de TADJENANET au club recevant le MBA d’entrer 
· Attendu que le Président APC de TADJENANET propriétaire du stade où devait se dérouler les rencontres de jeunes regrette ce dysfonctionnement de la programmation coïncidant avec la séance d’entrainement réservée au club du DRB.TADJENANET 

· Attendu que le club requérant a apporté un fait nouveau ignoré par les premiers juges

· Attendu que l’arbitre n’a pas usé de tous les pouvoirs qui lui sont conférés pour avoir autorisé l’équipe visiteuse du WOK à remplir la feuille de match en l’absence des licences dans toutes les catégories

· Attendu qu’à l’exploitation des pièces versées au dossier, il y a lieu de relever des anomalies de l’analyse des faits par rapport à l’interprétation du contexte de l’esprit à la lettre

· Par ces motifs : La Commission Juridictionnelle de recours statuant en dernier ressort décide de reprogrammer toutes les rencontres des jeunes (U15 – U17 – U19) 

En ce qui concerne l’affaire MBA – JSAM (U15 – U17 – U19) du 30.12.2017

Pour non déroulement des rencontres de jeunes (U15 – U17 – U 19) pour absence du service d’ordre

· Vu les feuilles de match

· Vu les rapports de l’arbitre’

· Attendu que les rencontres des jeunes programmées ne se sont pas déroulées en l’absence du service d’ordre

· Attendu que le club organisateur du MBA n’a pas fait stricte application de l’article 42 du règlement du championnat de football amateur des catégories de jeunes

· Attendu que le club requérant n’apporte aucun fait nouveau ignoré les premiers juges

· Attendu que les premiers juges ont fait une juste application des dispositions en vigueur

· Par ces Motifs : La Commission Juridictionnelle de recours statuant en dernier ressort confirme la décision des premiers juges dans sa totalité

Concernant rencontres MBA – URBY (U15 – U17 – U19) du 13.01.2018

Pour non déroulement des rencontres de jeunes (U15 – U17 – U 19) 

· Vu les feuilles de match

· Vu les pièces versées au dossier

· Attendu que l’arbitre signale la présence des deux équipes et l’occupation du terrain le jour de la rencontre 
· Attendu que le club du MBA interjette une décision de la C.O.S de la Ligue de wilaya de MILA au motif non disproportionnée par rapport aux faits qui se sont réellement déroulés

· Attendu que le club Organisateur apporte un fait nouveau ignoré par les premiers juges

· Attendu que le responsable du stade BENDJABALLAH SAID de C.LAID lieu des rencontres des jeunes entre MBA et l’URBY était occupé et par voie conséquence toutes les rencontres ont été annulées comme il le confirme

· Attendu qu’il est de nature dans ce cas de figure de ne pénaliser tout acte qu’au vu des motifs portés sur la feuille de match et sa juste valeur et ce conformément aux dispositions en vigueur

· Par ces motifs : La Commission Juridictionnelle de recours statuant en dernier ressort décide de reprogrammer les rencontres des jeunes (U15 – U17 – U19) entre le MBA et l’URBY 

